
 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “IV - E. MONTALE” 
viale Emilia, 1 -  20093 Cologno Monzese (MI) 

tel. 02/25396981 – fax 02/27305912 
Sito Web: www.icsmontale.edu.it 

e-mail: miic8au00c@istruzione.it                                                                           e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 
C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 

Alla DSGA Sig.ra Vittoria Caliò 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

Prot. n° come da signature                                                              Cologno Monzese, 27/06/2022 

  

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

Titolo del progetto: MONTALE PER CREARE INTEGRARE E RIDURRE LA DISPERSIONE SCOLASTICA  
Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-69  
CUP: H24C22000420001 

 

Titolo del progetto: MONTALE PER ACCOGLIERE, INTEGRARE E POTENZIARE  
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-94  
CUP: H24C22000150001 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTA la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto del 23/05/2022 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 autorizzazione progetti: MONTALE PER CREARE INTEGRARE E RIDURRE LA 
DISPERSIONE SCOLASTICA Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-69 CUP: H24C22000420001; MONTALE PER 
ACCOGLIERE, INTEGRARE E POTENZIARE Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-94 CUP: H24C22000150001; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di 
Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE"
C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C
AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0005287/U del 27/06/2022 15:44:05

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I. relative all’iscrizione delle entrate e alla registrazione delle spese 
nel Programma Annuale; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-69 - CUP: H24C22000420001 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-94 - CUP: H24C22000150001 
 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - 
voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento 
(POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 
Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 
comma 5).  
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 

modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Vittoria Caliò per gli adempimenti di competenza e al Consiglio di Istituto. 

  

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                               Ing. Michele Antonio Iovine 

                                                                                                                                ---------------------------------- 

                                                                                                                                           

 

 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 

 


		2022-06-27T15:44:37+0200
	MICHELE ANTONIO IOVINE




